08/01/2019 Mediador - Extrato Termo Aditivo de Convenção Coletiva

http://www3.mte.gov.br/sistemas/mediador/Resumo/ResumoVisualizar?NrSolicitacao=MR077000/2018&CNPJ=01076321000132&CEI= 1/2

TERMO ADITIVO A CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2018/2019

NÚMERO DA SOLICITAÇÃO: MR077000/2018
DATA E HORÁRIO DA TRANSMISSÃO: 19/12/2018 ÀS 10:53

NÚMERO DO PROCESSO DA CONVENÇÃO COLETIVA PRINCIPAL: 46218.017617/2018-57
DATA DE REGISTRO DA CONVENÇÃO COLETIVA PRINCIPAL: 21/11/2018
SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESC E EMP SERV CONTAB RS, CNPJ n. 01.076.321/0001-32,
neste ato representado(a) por seu Presidente, Sr(a). LUIZ FERNANDO BRANCO LEMOS;

 E

SINDICATO EMPRESAS SERV CONT ASSESS PERIC INF PESQ RS, CNPJ n. 89.138.168/0001-71, neste
ato representado(a) por seu Procurador, Sr(a). ANTONIO JOB BARRETO;

 celebram o presente TERMO ADITIVO DE CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO, estipulando as
condições de trabalho previstas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - VIGÊNCIA E DATA-BASE

As partes fixam a vigência do presente Termo Aditivo de Convenção Coletiva de Trabalho no período de 01º
de março de 2018 a 28 de fevereiro de 2019 e a data-base da categoria em 01º de março.

CLÁUSULA SEGUNDA - ABRANGÊNCIA

O presente Termo Aditivo de Convenção Coletiva de Trabalho abrangerá a(s) categoria(s) Empregados em
Empresas e Escritórios de Serviços Contábeis, com abrangência territorial em Bagé/RS e Marau/RS.

DISPOSIÇÕES GERAIS

APLICAÇÃO DO INSTRUMENTO COLETIVO

CLÁUSULA TERCEIRA - APLICAÇÃO DA CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO

A convenção coletiva registrada no Ministério do trabalho e Emprego sob numero  46218.017617/2018-57
se aplica as cidades de Bagé e Marau a partir de 01.03.2018 até 28.02.2019.

LUIZ FERNANDO BRANCO LEMOS
PRESIDENTE

SINDICATO DOS EMPREGADOS EM ESC E EMP SERV CONTAB RS

ANTONIO JOB BARRETO
PROCURADOR

SINDICATO EMPRESAS SERV CONT ASSESS PERIC INF PESQ RS

ANEXOS

ANEXO I - ATA SINDICATO PROFISSIONAL

Anexo (PDF)

http://www3.mte.gov.br/sistemas/mediador/imagemAnexo/MR077000_20182018_12_19T10_51_32.pdf

08/01/2019 Mediador - Extrato Termo Aditivo de Convenção Coletiva

http://www3.mte.gov.br/sistemas/mediador/Resumo/ResumoVisualizar?NrSolicitacao=MR077000/2018&CNPJ=01076321000132&CEI= 2/2